

VENÄJÄLLÄ JA NEUVOSTOLIITOSSA OPISKKELEIDEN YHDISTYS RY (VeNeOy) TOIMINTASUUNNITELMA 2024

1. YLEISTÄ

Toimintakautensa aikana 2024 Venäjällä ja Neuvostoliitossa opiskelleiden yhdistys ry (VeNeOy) suorittaa sääntöjen sille osoittamia tehtäviä.

2. TOIMIELIMET

Säännöissä toimielimiksi osoitetaan yhdistyksen vuosikokous ja hallitus.

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous järjestetään etä-, hybridi- tai läsnäolokokouksena. Yhdistyksen hallitus kutsutaan koolle 2024 aina tarvittaessa.

3. HALLINTO

Yhdistykselle valitaan sääntöjen määräämät toimihenkilöt 2024. Toimikauden aikana järjestetään etä-, hybridi- tai läsnäolokokouksia.

4. TIEDOTUS

VeNeOy jatkaa aktiivista tiedottamista 2024 Facebook-sivuilla ja käyttäen niiden rinnalla kotisivuja.

5. PRESENTATIO

Neuvostoliitossa opiskelleiden suomalaisten henkilöhistoria ja sen tallennuksen dokumentointi ovat olleet esillä. Muistitiedon keruuprojekti jatkuu ja aineistoja kerätään VeNeOy:n nettisivuille ja/tai Kansan Arkistoon.

Syksyllä 2024 VeNeOy järjestää Pentti Straniuksen (toimittaja ja tekijä) Olemattoman kokeneet-kirjan julkaisutilaisuuden, johon kutsutaan paikan päälle kaikki kirjassa esiintyvät henkilöt. Mahdollisesti julkaisutilaisuus voidaan pitää Hartolan tapaamisen 2024 yhteydessä. Mikäli kirjan ilmestyminen viivästyy, niin siinä tapauksessa vuoden loppupäässä järjestetään julkaisutilaisuus pääkaupunkiseudulla. Jotta kirjaa voitaisiin markkinoida, kuten muitakin aiheeseen liittyviä julkaisuja, hallitus kokoontuu miettimään miten saada hyvä tiedonvälitys aikaan. Tehdään konkreettinen suunnitelma, kuinka olla tukena. Pentti Straniuksen omia kanavia käytetään tiedonvälityksessä sekä hyödynnetään kaikkien muiden osoittamia kanavia. Näin saadaan tietoa leviämään myös tutkijoille ja tiedeyhteisöön.

Syksyllä 2024 VeNeOy järjestää presentation ja julkaisee kirjan Olemattoman kokeneista. Tilaisuuteen kutsutaan kaikki kirjaan kirjoittaneet henkilöt. Suomalaisten opiskelijoiden opinnoista Neuvostoliiton eri kaupungeissa on koottu kokonaisuus ja siten saadaan näkyvyyttä siihen, kuinka laaja-alaista suomalaisten ammatillinen koulutus oli itänaapurissa.

Tämä VeNeOy:n toimintasuunnitelma 2024 esitetään yhdistyksen sääntömääräisen vuosikokouksen käsiteltäväksi 9.3.2024.